Лица участвующие в деле

(по списку)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 062/01/16-1027/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства

«26» мая 2022 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе председателя
Комиссии <…>, заместителя руководителя управления, членов Комиссии: <…>,
начальника отдела антимонопольного контроля, <…>, главного специалиста-
эксперта отдела антимонопольного контроля,

в отсутствии представителей лиц, участвующих в деле,

рассматривая дело № 062/01/16-1027/2021, возбужденное по признакам
нарушения отделом образования администрации Ермишинского муниципального
района, (Рязанская область, Ермишинский район, п. Ермишь, пл. Ленина, д. 58; ИНН
6201001573, КПП 620101001, ОГРН 1026201405262), МОУ «Ермишинская средняя
школа» (Рязанская область, Ермишинский район, р.п. Ермишь, ул. Больничная, д.68,
ИНН 6201001887, КПП 620101001), МОУ «Азеевская средняя школа» (391653,
Рязанская область, Ермишинский район, с. Азеево,  ул. Советская, д.12, ИНН
6201002143, КПП 620101001), МОУ «Нарминская средняя школа» (391655 Рязанская
область, Ермишинский район с. Нарма, ул. Школьная, д. 9, ИНН 6201002136, КПП
620101001), МОУ «Савватемская средняя школа» (391652 Рязанская область
Ермишинский район с. Савватьма ул. Молодёжная д.20, ИНН 6201002129, КПП
620101001), МДОУ «Ермишинский детский сад №2» (391660, Рязанская область,
Ермишинский район, р.п. Ермишь, пл. Ленина, дом 69, ИНН 6201002295, КПП
620101001), МДОУ «Ермишинский детский сад №3» (391660 Рязанская область,
Ермишинский р-н, п.  Ермишь, ул. Молодежная, д. 1 А, ИНН 6201002288, КПП
620101001), МДОУ «Надежкинский детский сад» (391660, Рязанская область,
Ермишинский район, с. Надежка, пер. Школьный, д. 5а, ИНН 6201003080, КПП
620101001) и Потребительского общества «Ермишинское» (391660, Рязанская
область, Ермишинский район, п. Ермишь, ул. Парковая, д.1; ИНН 6201002351, КПП
620101001) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 01.11.2021 № 117 комиссией Управления Федеральной
антимонопольной службы по Рязанской области рассматривается дело №
062/01/16-1027/2021 по признакам нарушения отделом образования
администрации Ермишинского муниципального района, муниципальным
общеобразовательным учреждением «Ермишинская средняя школа»,
муниципальным общеобразовательным учреждением «Азеевская средняя школа»,
муниципальным общеобразовательным учреждением «Нарминская средняя
школа», муниципальным общеобразовательным учреждением «Савватемская
средняя школа», муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Ермишинский детский сад №2», муниципальным дошкольным образовательным
учреждением «Ермишинский детский сад №3», муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Надежкинский детский сад» и Потребительским
обществом «Ермишинское» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции».

Предметом оценки являются действия вышеуказанных организации при
заключении договоров поставки продуктов питания с единственным поставщиком
ПО «Ермишинское» в условиях отсутствия конкурентных процедур, что
способствовало созданию преимущественного положения единственного
поставщика и ограничению конкуренции на товарном рынке.

Для всестороннего рассмотрения дела и в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств комиссия Рязанского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства пришла к
выводу о необходимости отложения рассмотрения дела №062/01/16-1027/2021.

Руководствуясь частью 1 статьи 25, частью 1, 5 статьи 45, Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 062/01/16-1027/2021.

2. Назначить дело № 062/01/16-1027/2021 к рассмотрению на 16.06.2022 в 14 час. 00
мин. по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Урицкого, д. 10/70, зал заседаний.

3. На основании части 1 статьи 25, части 5 статьи 45 Федерального закона «О
защите конкуренции» обязать отдел образования администрации Ермишинского
муниципального района в срок до «03» июня 2022 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Рязанской области:

-письменные пояснения о том, каким образом подтверждается расходование
бюджетных средств по итогам года (с приложением подтверждающих
документов);

- внутренний распорядительный документ о выделении денежных средств,
необходимых для покупки продуктов питания общеобразовательным учреждениям
Ермишинского района Рязанской области на 2019-2020 года, первое полугодие
2021 года.

4. На основании части 1 статьи 25, части 5 статьи 45 Федерального закона «О
защите конкуренции» обязать МОУ «Ермишинская средняя школа», МОУ
«Азеевская средняя школа», МОУ «Нарминская средняя школа», МОУ
«Савватемская средняя школа», МДОУ «Ермишинский детский сад №2», МДОУ
«Ермишинский детский сад №3», МДОУ «Надежкинский детский сад» в срок до «03»
июня 2022 года представить в Управление Федеральной антимонопольной службы
по Рязанской области:

- уставные документы (свидетельства о государственной регистрации,
свидетельство о постановке на налоговый учет, устав, выписку из ЕГРЮЛ);

- письменные пояснения по вопросу оказания платных услуг
общеобразовательными учреждениями Ермишинского района Рязанской области;

- копии заявок (либо иных документов), направляемых в отдел образования
администрации Ермишинского муниципального района о выделении денежных
средств, необходимых для покупки продуктов питания на 2019-2020 года, первое
полугодие 2021 года (с приложением подтверждающих документов).

5. На основании части 1 статьи 25, части 5 статьи 45 Федерального закона «О
защите конкуренции» обязать ПО «Ермишинское» в срок до «03» июня 2022 года
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Рязанской
области:

- уставные документы (свидетельства о государственной регистрации,
свидетельство о постановке на налоговый учет, устав, выписку из ЕГРЮЛ).

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>

Список отправления:

Заявитель:

Прокуратура Ермишинского района (Рязанская область, Ермишинский р-н, р.п.
Ермишь, пл. Ленина, д.8);

Ответчики:

Отдел образования администрации Ермишинского муниципального района
(Рязанская область, Ермишинский район, п. Ермишь, пл. Ленина, д. 58);

Потребительское общество «Ермишинское» (Рязанская область, Ермишинский
район, п. Ермишь, ул. Парковая, д.1);

МОУ «Ермишинская средняя школа» (391660, Рязанская область, Ермишинский
район, р.п. Ермишь, ул. Больничная, д.68),

E-mail: esosch@yandex.ru;

МОУ «Азеевская средняя школа» (391653, Рязанская область, Ермишинский район,
с. Азеево, ул. Советская, д.12),

Е-mail: azeevoschool@yandex.ru;

МОУ «Нарминская средняя школа» (391655 Рязанская область,
Ермишинский район с. Нарма, ул. Школьная, д. 9);

МОУ «Савватемская средняя школа» (391652 Рязанская область Ермишинский
район с. Савватьма ул. Молодёжная д.20),

Е –mail: soshsavvatma@mail.ru;

МДОУ «Ермишинский детский сад №2» (391660, Рязанская область, Ермишинский
район, р.п. Ермишь, пл. Ленина, дом 69),

e-mail: mdou2ds@yandex.ru;

МДОУ «Ермишинский детский сад №3» (391660 Рязанская область, Ермишинский р-
н, п.  Ермишь, ул. Молодежная, д. 1 А),

e-mail: mdou3.ermish@mail.ru;

МДОУ «Надежкинский детский сад» (391660, Рязанская область, Ермишинский
район, с. Надежка, пер. Школьный, д. 5а),

e-mail: elenakantsurova2012@yandex.ru.